令和６年８月２８日

保護者 様

佐世保市立日宇小学校

校長 永柄 孝知

【重要】台風１０号接近に伴う臨時休業について

   日頃から本校の教育活動に御理解と御協力いただき誠にありがとうございます。

さて、明日２９日（木）に２学期始業式を行う予定でしたが、現在、台風１０号が非

常に強い勢力を保ったまま九州北部に接近中であり、本市でも大きな影響を受けること

が予想されています。

そこで、子どもたちの安全を最優先に考え、明日（２９日：木）、明後日（３０日：金）

を臨時休業とし、下記のとおりの対応といたします。

保護者の皆様には、急な連絡となり、御負担をおかけいたしますが、どうか御理解と

御協力の程、何卒よろしくお願いたします。

記

１ 登下校について

８月２９日（木）・８月３０日（金） ２日間「臨時休業」とします。

 ９月２日（月）は「通常登校」です。
・ ９月２日（月）は、給食があります。

・ １時間目に「令和６年度２学期始業式」を行います。

・ 下校時刻は全学年１３：４０頃の予定です。

２ 注意していただきたいこと

① 不要な外出を避けるなど安全確保に御留意ください。

② 風雨がおさまっても、道路の冠水や河川の増水、土砂崩れ、飛来物等、危険なこと

が考えられます。２日（月）の登下校については通学路の状況に御注意ください。

③ ２日（月）の時間割は、始業式及び学級活動（夏休みの振り返りと２学期への抱負）

を行います。夏休みの作品等も２日（月）に持たせてください。

④ 御自宅等台風等で被害があった場合は、学校までお知らせください。